
Stížnost generálnímu řediteli a předsedovi představenstva společnosti PORR a.s.

Pačejov 23.11.2023

Dobrý den, vážení pánové,

obracím se na Vás, protože už nevím, co mám dělat a s kým jednat. Jsem starosta obce Pačejov,
která  má  s  Vaší  společností  uzavřenou  Smlouvu  o  dílo  na  vybudování  kanalizace  ve  čtyřech
místních  částech  naší  obce  za  cenu  113  milionů  korun.  Stavbu  provádí  provoz  Plzeň.  Termín
dokončení  podle  SoD byl  17.  září  2023 a  dodatkem byl  prodloužen do 31.  10.  2023.  Na jaře
letošního roku byly na stavbě provedeny personální změny. Stavba není stále dokončena, od 1.11.
běží denní penále ve výši 56 tis. Kč.

Ve svém životě jsem nezažil tak amatérský přístup, jaký je ze strany Vaší společnosti předváděn na
této stavbě. Velké množství vad a nedodělků, neplnění termínů, sliby, výmluvy a lži.
Poslední fakturaci na stavbě byla Vaše společnost schopná vystavit za květen letošního roku, od té
doby nebyl  nikdo schopen vystavit  fakturu,  která  by  odpovídala  skutečně  provedeným pracím.
Hrozí nám, že budeme vracet dotaci 63 milionů korun a nebudeme moci dočerpat sjednaný úvěr.

Občané jsou naštvaní, čekám, kdy se mnou udělají defenestraci. Rozkopané cesty, které měly být
dávno opravené. Nemohou se připojovat na kanalizaci, protože není hotovo a zima je za dveřmi,
mají díry kolem domů. Nestihnou se opravit asfalty komunikací, tím pádem musí Vaše společnost
zajišťovat zimní údržbu. To všechno Vás bude stát velké finanční prostředky.
Žádám Vás, vážení pánové, o pomoc a přijetí takových opatření, které povedou k co nejrychlejšímu
dokončení a předání stavby. Pokud mne nepomůžete, pak už mně zbývá pouze obrátit se na Vaše
rakouské majitele.

Děkuji za Vaši odpověď.
S pozdravem

Ing. Jan Vavřička
starosta obce Pačejov

 

e-mail: starosta@pacejov.cz
tel: 376 595 231,606 794 046
www.pacejov.cz

mailto:starosta@pacejov.cz
http://www.pacejov.cz/

